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Sz. P, Barbara Kamińska 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego 

 

Protokół nr 1/ 2022 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej 

z dnia 19.01.2022 r. 

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej odbyła swoje posiedzenie  

19 stycznia 2022 roku w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego w godz. 15.15 – 

16.25. Tego dnia miał miejsce najwyższy wskaźnik zachorowań w Polsce tj.: 30 586 

nowych zachorowań, 375 przypadków śmiertelnych. Tego dnia minister zdrowia 

Adam Niedzielski mówił, że „sytuacja jest dramatyczna, a stan zachorowań w ciągu 

tygodnia może wzrosną do 50 tys.”, i dodał że „możliwości wydolności systemu 

zdrowotnego w kraju sięgają do 60 tys. przypadków”. 

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej uczestniczyli 

następujący radni:  

1. Jan Kulas,  

2. Jiří Studeny, 

3. Stanisław Smoliński.  

Tym razem nikogo nie odnotowano na „Liście gości zaproszonych na posiedzenie 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej w dniu 19.01.2022 r.” Sytuacja  

ta prawdopodobnie była związana z świąteczno-noworocznym spotkaniem Starosty 

Tczewskiego z pracownikami Urzędu. Nieobecność przedstawicieli Zarządu Powiatu 

Tczewskiego na posiedzeniu Komisji wywołała niepokój, zdziwienie i reakcję, iż taka 

sytuacja jest nie do zaakceptowania. Członkowie Komisji zwracali uwagę, iż została 

ona zwołana w tradycyjnym porządku, a więc z siedmiodniowym wyprzedzeniem. 

Radni, członkowie Komisji oczekiwali szczególnie informacji i wyjaśnień 

dotyczących zmian w projekcie budżetu powiatu tczewskiego na 2022 rok.  Niestety, 

nie przybył również na posiedzenie skarbnik, ani żaden przedstawiciel Wydziału 

Finansowego Starostwa. Członkowie Komisji nie uznali też za usprawiedliwioną 

nieobecność, po raz kolejny z rzędu, Prezesa spółki "Szpitali Tczewskich SA”.  

Za to trzeba i należy odnotować w posiedzeniu Komisji (w systemie zdalnym) udział 

Przewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego Barbary Kamińskiej, która kilkakrotnie 

zabierała głos i udzielała odpowiedzi na zapytania radnych.   

Porządek posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej 

obejmował: 

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad. 



 

2. Sytuacja Zdrowotna mieszkańców powiatu tczewskiego u progu 2022 roku. 

3. Podsumowanie roku patrona – „Roku Stefana Łaszewskiego”. 

4. Informacja o Patronie „Roku Józefa Wybickiego”. 

5. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

6. Podsumowanie pracy Komisji w 2021 roku i wnioski na przyszłość. 

7. Sprawy różne, wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.   

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej przyjęto 

jednomyślnie. Dyskusję wywołała informacja o stanie rozwoju epidemii 

koronawirusa: w kraju 30 586 zachorowań, w regionie 2 341 (uprzednio było 1 063 

osób), w naszym powiecie 144 przypadki nowych zachorowań (uprzednio były 53 

przypadki). Ponad dwukrotnie większy stan zachorować w województwie i powicie 

tczewskim - musi budzić najwyższy niepokój. I w tym duchu wypowiadali się radni. 

Radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej jednomyślnie 

zaakceptowali informację z realizacji „Roku Stefana Łaszewskiego” i nowej 

inicjatywy roku 2022 jako „Roku Józefa Wybickiego”. Zwrócono uwagę, że właśnie 

„nasza Komisja” wspiera i pilotuje inicjatywy Patronów kolejnego roku, w istocie 

rzeczy autorytetów i wybitnych indywidualności dla powiatu tczewskiego, często  

o wymiarach i znaczeniu regionalnym, nierzadko i krajowym.  

Radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej przeanalizowali materiały  

i projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu Tczewskiego (25.01.2022). 

Zabrakło w nich bliższych informacji o aktywności Starosty Tczewskiego z ostatnich 

tygodni. A nade wszystko, co zdarzyło się chyba po raz pierwszy od wielu lat,  

że zabrakło przedstawiciela Zarządu Powiatu Tczewskiego, lub reprezentanta 

Wydziału Finansowego, kto mógłby zreferować nowelizację projektu budżetu  

na 2022 rok. Członkowie Komisji podkreślali znaczenie projektu budżetu dla całej 

Wspólnoty Samorządowej, opowiadali się za merytorycznym dialogiem. Okazano 

wysoką wolę debaty i przygotowania się do uchwalenia budżetu na sesji  

25 stycznia br. Niestety, jak zwracano uwagę, nie było z kim rozmawiać,  

zabrakło partnera po stronie władzy wykonawczej naszego powiatu. I , jak stwierdził 

jeden z radnych, „nie zasługujemy na takie traktowanie”. 

W „sprawach różnych i wolnych wnioskach”, ciekawa dyskusja miała miejsce  

w kontekście otwarcie nowych kierunków medycznych w Tczewie i powiecie na bazie 

systemu kształceniowego Medycznego i Policealnego Studium Zawodowego 

„NAUKA” w Tczewie (w ramach Centrum Kształcenia Zawodowego „NAUKA”) . 

Na szacunek zasługuje również inicjatywa Powiślańskiej Szkoły Wyższej z siedzibą  

w Kwidzynie, jako istotnego partnera edukacyjnego i prospołecznego, dla ważnego 

projektu. (Przewodnicząca Rady B. Kamińska zwróciła uwagę na ponad 20. letnie 

doświadczenie Powiślańskiej Szkoły Wyższej w zakresie edukacji na poziomie 

wyższym). Rysuje się bowiem perspektywa otwarcie trzyletnich studiów 

pielęgniarskich. Na początek, nabór na pierwszy rok ma objąć ok. 30 osób. 

Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej odnieśli się bardzo 

życzliwie do tej inicjatywy, konstatując: „niech pracują, niech się rozwijają”.  



Kolejny wątek dyskusji radnych, w oczekiwaniu na przedstawiciela Zarządu Powiatu, 

dotyczył stanu obecnego systemu oświaty. Pomiędzy organami założycielskimi  

i Kuratoriami Oświaty dochodzi czasami do sporów i polemik. Bardzo różnie też 

odbierane są enuncjacje ze Strony Ministerstwa Edukacji Narodowej (MEN). Pani 

Przewodnicząca b. Kamińska zwróciła uwagę na toczony dialog ze związkami 

zawodowymi.     

Na zakończenie pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, 

Przewodniczący Komisji Jan Kulas podkreślił znaczenie pracy pracowników Biura 

Rady Powiatu Tczewskiego. W przekonaniu całej Komisji, Biuro Rady Powiatu 

zasługuje na większe wsparcie organizacyjne i finansowe.   

Wobec wyczerpania porządku pracy Komisji, po upływie 70 minut (o czas tu dba się, 

z uwagi na zewnętrzną sytuację), przewodniczący J. Kulas zamknął jej posiedzenie. 

Jak zawsze przewodniczący podziękował wszystkim uczestnikom Komisji za dobre, 

staranne i rzetelne wywiązywanie się ze swoich obowiązków.  

 

Jan Kulas 

/-/ 
Przewodniczący Komisji 


